estando esta possibilidade de dispensa acobertada pela legislação mencionada, é determinado o prosseguimento do feito.

 

 

7. CONCLUSÃO

Após análise técnica das informações apresentadas, e, considerando a legislação vigente, opinamos pelo  DEFERIMENTO    do
requerimento de corte ou aproveitamento de 123(cento e vinte e três) árvores isoladas nativas vivas área de 20,0 ha, localizada na
propriedade "Fazenda Gameleira, lugares Cariocão e Carioquinha , no município  Lagoa Grande/MG, sendo o material lenhoso
proveniente desta intervenção destinado ao uso interno no imóvel ou empreendimento e doação.